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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar “trafikklysmodellen” til orientering. 
 
Vedlegg 
Trafikklysmodellen 
 
Saksopplysninger 
Hvorvidt kontrollutvalget skal følge opp en ekstern henvendelse bør skje utfra en helhetlig 
vurdering. "Trafikklysmodellen" kan være et nyttig hjelpemiddel. «Trafikklysmodellen» er 
utarbeidet av Deloitte AS og ligger som vedlegg til denne saken. 
  
Trafikklysmodellen nevner noen aktuelle spørsmål kontrollutvalget bør stille seg når utvalget 
skal bestemme om henvendelses er en sak som skal følge opp eller ikke. Listen er ikke 
uttømmende, og relevansen av det enkelte spørsmål kan vektes ulikt. Selv om 
kontrollutvalget i prinsippet kan ta opp ethvert forhold ved kommunens virksomhet, faller det 
utenfor utvalgets mandat å vurdere om politiske vedtak er formålstjenlige. Utvalget skal heller 
ikke brukes som arena for «omkamp.  
  
Kontrollutvalget bør bruke «trafikklysmodellen» når kontrollutvalget skal vurdere om 
innholdet i en henvendelse skal følges opp. Kontrollutvalget bør unngå å gå videre med 
henvendelser som dreier seg om en enkeltsak, som er under behandling i et annet organ 
eller som har en annen naturlig behandlingsvei, som hos politiet, rettsapparatet, 
statsforvalteren, sivilombudet, KOFA, klageorgan i kommunen eller kommunens 
varslingskanal.  
  
Vedtak i en enkeltsak kan likevel avdekke systemsvikt som kontrollutvalget kan vurdere å se 
nærmere på. Dersom henvendelsen gjelder et avvik, må det vurderes om det er andre 
instanser i kommunen som først skal vurdere dette, og om det dekkes av internkontrollen. 
Henvendelser kan medføre mye støy og uklarhet rundt hvilken rolle kontrollutvalget kan og 
skal ha i en konkret sak. Fallgruvene kan være mange dersom kontrollutvalget involverer seg 
i en henvendelse som egentlig ikke egner seg for kontrollutvalget og de verktøyene 
kontrollutvalget disponerer. Det er fare for at oppfølging av henvendelser fortrenger 
risikoområder der behovet for kontroll er større.  
  
Kontrollutvalget må også være forberedt på at det er sannsynlig at de ikke vil klare å møte 
forventningene til den som har kommet med henvendelsen. 
 
 


